
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 09.10.2023 № 183-од 

 

 

 

 
Об утверждении площадок проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городском округе Королёв Московской области  

в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с п.1 приказа Комитета образования Администрации городского 
округа Королѐв Московской области от 27.09.2023 № 170-од «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе 
Королѐв Московской области в 2023-2024 учебном году», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить перечень площадок для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в городском округе Королѐв Московской 
области (далее - муниципальный этап Олимпиады) на период с 17.10. по 25.10.2023 
года согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Директорам общеобразовательных организаций: 
2.1. Предоставить базу для проведения муниципального этапа Олимпиады в 

соответствии с п. 1 настоящего приказа.  
2.2 Довести информацию о площадках проведения муниципального этапа 

Олимпиады до сведения участников образовательных отношений. 
 2.3. Разместить  на сайте образовательной организации: 

2.2.1. График проведения муниципального этапа Олимпиады. 
2.2.2. Ссылку на сайт Образовательного центра «Взлет» автономной 

некоммерческой общеобразовательной организации «Областная гимназия им. 
Е.М. Примакова» - Оператора проведения муниципального этапа Олимпиады 
https://olympmo.ru/vos-mun-2023-2024.html . 

2.2.3. Ссылку на сайт Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного профессионального образования городского округа Королѐв 
Московской области «Учебно-методический образовательный центр» (далее - МБУ 
ДПО «УМОЦ») http://ymoc.my1.ru/index/vserossijskaja_olimpiada_shkolnikov/0-44 .  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ 
ДПО «УМОЦ» Черкашину О.М. 

 
 

Председатель Комитета образования Н.В. Гусарова 
  

 

https://olympmo.ru/vos-mun-2023-2024.html
http://ymoc.my1.ru/index/vserossijskaja_olimpiada_shkolnikov/0-44


 

Приказ подготовлен: 

Методист  МБУ ДПО «УМОЦ»                                                               Т.И. Поспелова 

 

 

Приказ согласован: 

Директор МБУ ДПО «УМОЦ»                                                                 О.М. Черкашина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: Комитет образования, МБУ ДПО «УМОЦ», образовательные организации 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Комитета образования 

Администрации городского округа  

Королѐв Московской области 

от __________№ ____________ 

 

 

 

Список  площадок проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
в городском округе Королёв Московской области  в 2023-2024 учебном году 

с 17.10 по 25.10.2023 года 
 

 

№ 

п/п 

Общеобразоват

ельный предмет 

Даты проведения Формат 

проведения  

Название образовательной 

организации 

Адрес  

1 

Китайский язык 

Испанский 

язык 

Итальянский 

язык 

17 октября 2023 года  

(вторник) 
online 

МБОУ СОШ № 1 ул. Октябрьская, д. 10 

 МБОУ СОШ № 2 им. В.Н. 

Михайлова 

ул. Стадионная, д. 4а 

МБОУ «Гимназия № 3 им. Л.П. 

Данилиной» 

мкр. Юбилейный, ул. Лесная, д. 22 

МБОУ «Гимназия № 5» мкр. Юбилейный, ул. А.И. Соколова, д. 3 

МБОУ «Лицей № 5» ул. Пионерская, д. 34 

МАОУ «Гимназия № 9» Кооперативный пр-д, д. 1 

МБОУ СОШ № 15 им. Б.Н. Флѐрова ул. Дзержинского, д. 20а 

МБОУ «Гимназия № 17», корпус 2 ул. Сакко и Ванцетти, д. 12а 

МБОУ «Гимназия № 18 имени И.Я. 

Илюшина», корпус 1 

пр-т Космонавтов, д. 37б 

МАОУ «Лицей № 19» ул. Горького, д. 79, стр. 3 

МБОУ СОШ №20 пр-т  Космонавтов, д. 5а 

2. Литература 18 октября (среда) очно 

 МБОУ СОШ № 2 им. В.Н. 

Михайлова 

ул. Стадионная, д. 4а 

МБОУ «Гимназия № 3 им. Л.П. 

Данилиной» 

мкр. Юбилейный, ул. Лесная, д. 22 

МБОУ «Гимназия № 5» мкр. Юбилейный, ул. А.И. Соколова, д. 3 



МБОУ СОШ № 5 Октябрьский б-р, д. 33 

МБОУ СОШ № 10 ул. Дзержинского, д. 5 

МБОУ «Гимназия № 11» ул. Комсомольская, д. 12 

МБОУ СОШ № 12, корпус 1 ул. Комсомольская, д. 10 

МБОУ СОШ № 13, корпус 1 ул. Терешковой, д. 7 

МБОУ СОШ № 15 им. Б.Н. Флѐрова ул. Дзержинского, д. 20а 

МАОУ «Лицей № 19» ул. Горького, д. 79, стр. 3 

МБОУ СОШ №20 пр-т  Космонавтов, д. 5а 

3. Физическая 

культура 

20 октября (пятница)  

21 октября (суббота)  

очно МАОУ «Лицей № 19» 

 МБОУ СОШ №20 

ул. Горького, д. 79, стр. 3  

пр-т  Космонавтов, д. 5а 

4 
Французский 

язык 
19 октября online 

МБОУ СОШ № 3 ул. Мичурина, д. 25 

МБОУ «Гимназия № 3 им. Л.П. 

Данилиной» 

мкр. Юбилейный, ул. Лесная, д. 22 

МБОУ «Лицей № 4», корпус 1 мкр. Юбилейный, ул.Комитетская, д. 31 

МБОУ «Гимназия № 5» мкр. Юбилейный, ул. А.И. Соколова, д. 3 

МБОУ «Лицей № 5» ул. Пионерская, д. 34 

МАОУ «Гимназия № 9» Кооперативный пр-д, д. 1 

МБОУ «Гимназия № 17», корпус 2 ул. Сакко и Ванцетти, д. 12а 

5 Право 
23 октября 

(понедельник) 
online 

МБОУ СОШ № 1 ул. Октябрьская, д. 10 

 МБОУ СОШ № 2 им. В.Н. 

Михайлова 

ул. Стадионная, д. 4а 

МБОУ «Гимназия № 3 им. Л.П. 

Данилиной» 

мкр. Юбилейный, ул. Лесная, д. 22 

МБОУ СОШ № 3 ул. Мичурина, д. 25 

МБОУ «Лицей № 4», корпус 1 мкр. Юбилейный, ул.Комитетская, д. 31 

МБОУ «Гимназия № 5» мкр. Юбилейный, ул. А.И. Соколова, д. 3 

МБОУ «Лицей № 5» ул. Пионерская, д. 34 

МБОУ СОШ № 5 Октябрьский б-р, д. 33 

МАОУ «Гимназия № 9» Кооперативный пр-д, д. 1 

МБОУ «Гимназия № 11» ул. Комсомольская, д. 12 

МБОУ СОШ № 12, корпус 1 ул. Комсомольская, д. 10 

МБОУ СОШ № 12, корпус 2 ул. Комитетский лес, д. 14 

МБОУ СОШ № 13, корпус 1 ул. Терешковой, д. 7 



МБОУ СОШ № 13, корпус 2 ул. Октябрьская. д.23 

МБОУ СОШ № 15 им. Б.Н. Флѐрова ул. Дзержинского, д. 20а 

МБОУ «Гимназия № 17», корпус 2 ул. Сакко и Ванцетти, д. 12а 

МБОУ «Гимназия № 18 имени И.Я. 

Илюшина», корпус 1 

пр-т Космонавтов, д. 37б 

МАОУ «Лицей № 19» ул. Горького, д. 79, стр. 3 

МБОУ СОШ №20 пр-т  Космонавтов, д. 5а 

МБОУ СОШ № 22 мкр. Текстильщик, ул. Тарасовская,д.6 

МАОУ Гимназия «Российская 

школа», корпус 1 

мкр. Болшево, ул. Школьная, д. 19 

МАОУ Гимназия «Российская 

школа», корпус 2 

мкр. Болшево, Бурковский проезд, 46 

6 Экология 24 октября (вторник) очно 

МБОУ СОШ № 1 ул. Октябрьская, д. 10 

МБОУ СОШ № 3 ул. Мичурина, д. 25 

МБОУ «Гимназия № 3 им. Л.П. 

Данилиной» 

мкр. Юбилейный, ул. Лесная, д. 22 

МБОУ «Лицей № 4», корпус 2 мкр. Юбилейный, ул. Школьный проезд, 

д. 2 

МБОУ СОШ № 5 Октябрьский б-р, д. 33 

МБОУ «Гимназия № 5» мкр. Юбилейный, ул. А.И. Соколова, д. 3 

МБОУ «Лицей № 5» ул. Пионерская, д. 34 

МБОУ СОШ № 10 ул. Дзержинского, д. 5 

МБОУ «Гимназия № 11» ул. Комсомольская, д. 12 

МБОУ СОШ № 15 им. Б.Н. Флѐрова ул. Дзержинского, д. 20а 

МБОУ «Гимназия № 17», корпус 1 ул. Сакко и Ванцетти, д. 28 

МБОУ «Гимназия № 18 имени И.Я. 

Илюшина», корпус 1 

пр-т Космонавтов, д. 37б 

МАОУ «Лицей № 19» ул. Горького, д. 79, стр. 3 

МБОУ СОШ №20 пр-т  Космонавтов, д. 5а 

 


